Concurso Público de Provas e Títulos - Edital 162/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CÂMPUS CONGONHAS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 162/2014

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho
Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12
de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e
considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de
Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº
162 de 2 de dezembro de 2014, publicado no DOU nº 234 de 03 de dezembro de 2014,
na seção 3, páginas de 84 a 90; destinado à seleção de candidatos para provimento do
cargo público de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em regime de
trabalho de 20 horas semanais para as Áreas 1, 2 e 3 e de 40 horas semanais, com
Dedicação Exclusiva, para as Áreas 4, 5, 6 e 7, da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, Câmpus CONGONHAS,
de acordo com a seguinte classificação:

ARTES – ÁREA 1

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º FERNANDO BARBOSA ALEXANDRE 74,1

2º JEANNE CRISTINA SAMPAIO BOTELHO 65,5

3º HELIO PASSOS REZENDE 65,0

4º SERGIO BRETAS LAGE VIANA 60,0

5º FLAVIA COSTA REZENDE 53,2

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital 162/2014

ARTES – ÁREA 1

(Candidatos que se autodeclararam negros ou pardos conforme Lei Nº 12.990/2014)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º FLAVIA COSTA REZENDE 53,2

EDUCAÇÃO FÍSICA – ÁREA 2

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º RAQUEL GUIMARÃES LINS 79,1

2º ANA FLÁVIA LEÃO PEREIRA 61,5

3º VINÍCIUS LUCAS DE CARVALHO 56,6

4º AELLANENE LUIZ ROSA GUIMARÃES 54,4

LIBRAS – ÁREA 3

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º ANA RACHEL CARVALHO LEÃO 78,6

2º MILENE CRISTINA BARBOSA SILVA 62,1

LETRAS – ÁREA 4

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º PRISCILA BRASIL GONÇALVES LACERDA 76,7

2º VINÍCIUS LOURENÇO LINHARES 68,4

3º DAYANE CAMPOS DA CUNHA 68,1

4º SIMONE GAROFALO CARNEIRO 66,1

LETRAS – ÁREA 4

(Candidatos que se autodeclararam negros ou pardos conforme Lei Nº 12.990/2014)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º VINÍCIUS LOURENÇO LINHARES 68,4

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital 162/2014

MECÂNICA – ÁREA 5

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º THALES ALEXANDRE CARVALHO MAIA 74,2

2º ERICK FONSECA BOAVENTURA 66,8

3º TIAGO JOSÉ COSTA PEREIRA 55,9

4º RINA MARIANE ALVES DUTRA 50,8

MECÂNICA – ÁREA 6

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º FELIPE FARAGE DAVID 78,6

2º FRANK DE MELLO LIBERATO 69,3

3º KELLY CRISTINA FERREIRA 66,3

4º JOHNE JESUS MOL PEIXOTO 60,3

QUÍMICA – ÁREA 7

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º JOÃO PAULO CAMPOS TRIGUEIRO 68,0

2º ELDER MAGNO GAVA FERRÃO 63,4

3º LIGIANE RIOS GOUVÊA 62,1

4º PAULA CRISTINA DE PAULA CALDAS 57,5

5º TONIMAR DOMICIANO ARRIGHI SENRA 56,6

Congonhas, 06 de fevereiro de 2015.